

خبر

در حاشیه نشست مجمع عمومی برگزار می‌شود

نشست وزرای خارجه عربی با پمپئو

● وزرای خارجه کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در نشست مشترکی با مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا شرکت خواهند کرد. به گزارش ایرنا، منابع خبری قطری اعلام کردند که این نشست روز جمعه ۲۸ سپتامبر در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک برگزار خواهد شد.خبر برگزاری این جلسه در حالی اعلام می‌شود که لورانس سلفرمان، سفیر آمریکا در کویت روز دوشنبه به خبرگزاری دولتی این کشور (کونا) گفت که آمریکا و کویت برای پایان‌دادن به تنش بین قطر و همسایگانش توافق کردند. او افزود این توافق در جریان سفر اخیر شیخ «صباح الاحمد الجابر الصباح» امیر کویت به آمریکا و دیدار با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا به دست آمده است. سلفرمان اضافه کرد که در دیدار رئیس‌جمهوری آمریکا و امیر کویت، دو طرف بر حل هرچه سریع‌تر تنش تأکید کردند. دولت آمریکا هدف از راضی کردن کشورهای شورای همکاری خلیج فارس برای کنارگذاشتن اختلافات را ایجاد هماهنگی آنها در مقابل سیاست‌های منطقه‌ای ایران اعلام و اذعان کرده که سیاست‌های واشنگتن در سال‌های اخیر علیه نقش پررنگ منطقه‌ای ایران در منطقه شکست خورده است. پیش از این نیز جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا نشست‌هایی را تحت عنوان «میزگرد امنیتی خاورمیانه» با نمایندگان کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس و چند کشور دیگر برگزار کرده بود. به گفته دانا وایت، سخنگوی پنتاگون، در این نشست که چند مقام در وزارت خارجه آمریکا نیز در آن حضور داشتند، مسائل امنیتی خاورمیانه و همکاری‌های امنیتی میان کشورهای شرکت‌کننده در نشست واشنگتن مورد بحث و بررسی قرار گرفت. به گفته این مقام آمریکایی، طرف‌های شرکت‌کننده در این نشست در ماه‌های آتی نیز چنین نشست‌هایی را برگزار خواهند کرد.

عربستان، امارات، بحرین و مصر از پنجم جولای ۲۰۱۷ با متهم‌کردن قطر به حمایت از تروریسم همه روابط خود را با این کشور قطع کردند و مرزهای زمینی، دریایی و هوایی با قطر را هم بستند. کشورهای تحریم‌کننده ۱۳ شرط برای ازسرگیری روابط با قطر تعیین کردند، اما دوحه با بیان اینکه تحریم‌کنندگان هیچ دلیل قانع‌کننده‌ای برای اثبات ادعاهای خود در اختیار ندارند، تأکید دارد که این شروط در تناقض آشکار با حق حاکمیت این کشور است.

کارت قرمز پارلمان سوئد به نخست‌وزیر

● پارلمان جدید سوئد با دادن رأی عدم اعتماد به «استفان لون» نخست‌وزیر این کشور، او را که قبلا از کناره‌گیری داوطلبانه از این سمت خودداری کرده بود، رسماً کنار گذاشت. به گزارش شبکه خبری فرانس ۲۴، در رأی‌گیری روز سه‌شنبه نمایندگان راست افراطی و اپوزیسیون راست میانه پارلمان سوئد از میان ۳۴۹ عضو ۲۵۰ نفر به لون رأی عدم اعتماد دادند و فقط ۱۴۲ نفر به او رأی اعتماد دادند.

اولف کریسترسون، رئیس اپوزیسیون راست میانه قبل از رأی‌گیری به اعضای پارلمان گفت: سوئد به دولت جدیدی نیاز دارد که برای انجام اصلاحات تحت حمایت سیاسی گسترده قرار داشته باشد. انتظار می‌رفت آندرس نورلن، رئیس پارلمان سوئد با رهبران هشت حزب راست‌نماینده در پارلمان در روزهای آتی درباره بهترین جایگزین برای تشکیل دولت بعدی دیدار کند. نورلن ظاهراً این وظیفه را برعهده کریسترسون قرار خواهد داد اما ائتلاف تحت حمایت او فاقد اکثریت لازم در پارلمان است و او هرگونه همکاری با حزب راست افراطی ضد مهاجرت «دموکرات‌های سوئد» را رد کرده است.

حزب چپ سوسیال‌دموکرات به رهبری لئون، ۱۴۴ کرسی در پارلمان جدید سوئد دارد که فقط یک عضو بیشتر از ائتلاف راست میانه متشکل از چهار حزب است.

جبهه چپ متشکل از سوسیال‌دموکرات‌ها

و حزب سبزهاست که با حمایت غیررسمی حزب چپ از سال ۲۰۱۴ فعالیت کرده است. سوسیال‌دموکرات‌ها بدترین نتیجه را در انتخابات سپتامبر گذشته در یک بیش از یک قرن گذشته کسب کردند اما همچنان بزرگ‌ترین حزب سوئد بوده و از حزب میانه‌روی محافظه‌کار کریسترسون و حزب دموکرات‌های سوئد جلوتر هستند.

بی‌شک احزاب مخالف سوئد بدون حمایت دموکرات‌ها قادر به تشکیل دولت جدید نخواهند بود. جیمی اکسون رهبر حزب دموکرات سوئد نیز در سخنانی گفت: این حزب خواستار آن است که در تنظیم سیاست‌های کشور دخیل باشد. اکنون آندریاس نورلن رئیس محافظه‌کار پارلمان باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن نمایندگان احزای را که در پارلمان کرسی دارند برای رایزنی جهت تشکیل دولت جدید فراخواند. لون تا تشکیل دولت جدید که ممکن است چند هفته طول بکشد، در پست نخست‌وزیری به عنوان سرپرست باقی می‌ماند.

هفتادوسومین مجمع عمومی سازمان ملل روز گذشته با سخنرانی آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل، آغاز به کار کرد. پیش از سخنرانی گوتش، ویدئویی کوتاه برای ادای احترام به کوفی عنان که در سال‌های ۱۹۹۷تا ۲۰۰۶ دبیر کل سازمان ملل بود و حدود یک ماه قبل درگذشت، پخش شد. گوتش که برای دومین بار به عنوان دبیرکل سازمان ملل با سخنرانی خود مجمع عمومی را افتتاح کرد، در ابتدا نسبت به «افزایش بی‌اعتمادی و بی‌نظمی در جهان» ابراز نگرانی کرد. گوتش در بخشی از سخنرانی خود گفت: «مردم در نقاط مختلف جهان در حال ازدست‌دادن اعتماد خود به نهاده‌ها و نیز اثرگذاری روابط بین‌الملل هستند. این بی‌اعتمادی حتی در رابطه میان حکومت‌ها نیز بیش از گذشته به چشم می‌آید. ما با پارادوکسی عجیب روبه‌رو هستیم. از یک سو روزبه‌روز جهان به هم پیوسته‌تر می‌شود و از سوی دیگر، شکنندگی جوامع در حال افزایش است.» دبیر کل سازمان ملل با برشمردن مهم‌ترین چالش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی گفت: «حل بحران در سوریه، چالش انسانی در یمن، وقوع فاجعه انسانی علیه اقلیت روهینگیا در میانمار و نیز بالاگرفتن مناقشه میان اسرائیل و فلسطین نیازمند درایت رهبرانی است که به همکاری و تعامل بین‌المللی متعهد باشند.» گوتش به طور مجزا به بحران مهاجرت در نقاط مختلف جهان پرداخت و گفت: «کشورهایی که مرزهای خود را به روی مهاجران می‌بندند، اقدامی

جهان

آغاز هفتادوسومین مجمع عمومی سازمان ملل با سخنرانی دبیرکل

هشدار نسبت به فراگیری بحران بی‌اعتمادی در جهان

به سود قاجاقچیان انسان انجام می‌دهند». دبیرکل سازمان ملل همچنین با اشاره به تغییرات اقلیمی نسبت به فراتر از پیش‌بینی بودن اثرات مخرب این تغییرات هشدار داد و با کنایه به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، خواستار آن شد تا «جهان بیش از گذشته به یافته‌ها و نظرات دانشمندان اهمیت دهد».

امیدواری ترامپ به دیدار مجدد با کیم جونگ اون

رؤسای جمهوری ایالات متحده و فرانسه در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک دیدار کردند و موضوع ایران و سوریه در صدر مذاکرات مطرح بود. مکرون بود. کاخ سفید در بیانیه خود این دیدار را «بسیار مفید و سازنده» خواند، اما دیپلمات‌های فرانسوی به خبرنگاران گفتند که در دیدار ترامپ و مکرون فقط چند پرسش و شنیدن نظرات طرف مقابل مطرح شده و هیچ بحثی میان دو طرف صورت نگرفته است. تا چندی پیش مکرون نزدیک‌ترین متحد ترامپ در اروپا محسوب می‌شد، اما رویکردهای افراطی رئیس‌جمهور ایالات متحده در قبال ایران، اتحادیه اروپا و ناتو باعث بروز تنش در روابط فرانسه و ایالات متحده شده است. رئیس‌جمهور آمریکا در دیدار با مکرون از اثرگذاری تحریم‌ها علیه ایران خبر داد و گفت که هنوز برای مذاکره با تهران زود است. رؤسای‌جمهور آمریکا و فرانسه بر سر محدودشدن برنامه‌های موشکی ایران اتفاق نظر داشتند. ترامپ و مکرون همچنین

رئیس‌جمهوری آمریکا برای دومین بار در مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی کرد

تهدید ایران، تحسین کره‌شمالی



«دستاوردهای دولت من از دستاوردهای دولت‌های تاریخ آمریکا بیشتر بوده است»: این ادعای سخنرانی روز گذشته‌اش در مجمع عمومی سازمان ملل؛ اظهارنظری که خنده حضار را به دنبال داشت و ترامپ را هم تاحدودی شوکه کرد. رئیس‌جمهوری آمریکا خود با خنده گفت انتظار چنین واکنشی را نداشته است. این دومین سخنرانی دونالد ترامپ در مجمع عمومی سازمان ملل بود. درست یک سال پیش، وقتی دونالد ترامپ برای اولین‌بار در مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی کرد، تمام هم‌غشمش جنجال‌آفرینی بود و البته به این هدفش نیز رسید. او که تازه هشت ماه بود با به کاخ سفید گذاشته بود، اول با تعریف و تمجید از سیاست‌های اقتصادی داخلی دولتش شروع و بعد با جرشش به امور جهانی، کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی را «مرد موشکی» خطاب کرد و توافق هسته‌ای با ایران را «ماهیه سرخسختگی» خواند. روز گذشته دونالد ترامپ دوباره به مقر سازمان ملل بازگشت تا یکی از پریازیدترین سخنرانی‌های سالانه را ایراد کند. این بار هم رئیس‌جمهوری آمریکا نخست از دستاوردهای اقتصادی و نظامی دولتش گفت و مدعی شد دولتش بیش از هر دولت دیگری در ایالات متحده موفق بوده است: «آمریکا قوی‌تر و غنی‌تر شده است».

کره‌شمالی

چشمگیرترین تغییر لحن در سخنان دونالد ترامپ نسبت به سخنرانی سال قبل، بی‌شک وقتی بود که بحث کره‌شمالی به میان آمد. زبان توهین و تهدید جای خود را به کلماتی گرم و آشتی‌جویانه درباره رهبر کره‌شمالی داد که حالا دیگر ترامپ او را یک دوست به‌شمار می‌آورد. ترامپ با اشاره به دیدار با رهبر کره‌شمالی، از توافق سران دو کشور برای خلع سلاح هسته‌ای شبه‌جزیره کره سخن گفت. به گفته ترامپ: «کره‌شمالی موشک‌های خود را شلیک نمی‌کند، غنی‌سازی نمی‌کند و بخش‌هایی از تأسیسات هسته‌ای خود را برپیده است». او هرچه از کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، تشکر کرد، ولی تأکید کرد تحریم‌ها علیه این کشور تا زمان خلع سلاح هسته‌ای ادامه خواهند داشت.

خاورمیانه

ترامپ سپس بحث را به خاورمیانه کشاند و گفت رویکرد جدید آمریکا در این منطقه در حال ایجاد گام‌های بزرگی است. او با اشاره به ایجاد مرکز جدید برای مبارزه با تروریسم در عربستان، به همکاری آنها با آمریکا برای ردیابی شبکه‌های تروریستی اشاره کرد. ترامپ گفت

امارات، عربستان و قطر قول داده‌اند میلیارد‌ها دلار به مردم سوریه و یمن کمک کنند. او در ادامه گفت: در نهایت کشورهای منطقه هستند که تصمیم می‌گیرند چه آینده‌ای می‌خواهند. او گفت: «ترژادی سوریه قلب را می‌شکند و هدف ما کاهش تنش است… ما با سازمان ملل می‌خواهیم فرایند صلح تقویت شود». او تأکید کرد: «اگر رژیم اسد از سلاح شیمیایی استفاده کند، قطعاً به آن واکنش نشان می‌دهیم».

ایران

شکی نبود که ایران یکی از محورهای سخنرانی رئیس‌جمهوری آمریکاست؛ به‌ویژه که این اولین سخنرانی ترامپ در سازمان ملل بعد از خروج ماه می این کشور از توافق هسته‌ای با ایران بود. همان‌طور که انتظار می‌رفت، ترامپ با لحنی آتشین بار دیگر بر جمهوری اسلامی ایران تاخت. ترامپ در ادامه اظهارات ضدایرانی خود گفت: «مردم ایران بهای سنگینی برای سیاست‌های خصمانه کشورشان پرداخته‌اند. به همین دلیل بسیاری از کشورهای منطقه از تصمیم من برای خارج‌کردن ایران از توافق بسیار بد ۲۰۱۵ حمایت کردند».وی در ادامه ادعاهایی خود گفت: «توافق هسته‌ای موهبت بادآورده‌ای برای رهبران ایران بود، بوجهه نظامی ۴۰ درصد افزایش یافت. ایالات متحده کارزاری را برای فشار اقتصادی بر ایران تدارک دیده تا مانع از منابع ایران برای ادامه سیاست‌های خونبارش بشوند». ترامپ همچنین گفت که از پنجم نوامبر تحریم‌های جدید علیه ایران اجرا می‌شود و فروش نفت آنها را کم خواهد کرد. او در نهایت از همه کشورها خواست از مردم ایران حمایت

توافق کردند در موضوع ادلب در سوریه همکاری نزدیک‌تری با ترکیه داشته باشند. رئیس‌جمهور ایالات متحده همچنین در دیدار با «مون جائه این»، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی، ابراز امیدواری کرد که به‌زودی و برای دومین بار با کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، دیدار کند. ابراز امیدواری ترامپ برای دیدار با رهبر کره‌شمالی در حالی مطرح می‌شود که رئیس‌جمهور کره‌جنوبی هفته گذشته سومین دیدار خود را با کیم جونگ اون برگزار کرد. رئیس‌جمهور کره‌جنوبی گفت که حامل پیامی شخصی از جانب کیم جونگ اون برای ترامپ است که در آن تصریح شده رهبر کره‌شمالی برای دیدار مجدد و بسیار زود با رئیس‌جمهور آمریکا اظهار امیدواری کرده است. با این حال، برخی مقام‌های آمریکایی معتقدند پیونگ‌یانگ هنوز آمادگی کامل خود را برای تسلیم سلاح‌های هسته‌ای‌اش نشان نداده است. یک سال پیش دونالد ترامپ در سخنرانی خود در سازمان ملل رهبر کره‌شمالی را با لفظ «مردک موشکی» توصیف و تهدید به نابودسازی کامل کره‌شمالی کرده بود. ترامپ درباره تفاوت رویکرد در قبال کره‌شمالی در یک سال اخیر گفت: «آن مربوط به یک دوران متفاوت و خطرناک بود. اکنون یک سال از آن زمان گذشته و شرایط بسیار تفاوت کرده است. ما هیچ عجله و شتابی برای رسیدن به یک توافق هسته‌ای با کره‌شمالی نداریم. گفته می‌شود ترامپ مایل است تا دومین دیدار خود با رهبر کره‌شمالی را در خاک آمریکا برگزار کند.

رئیس‌جمهوری آمریکا برای دومین بار در مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی کرد

تهدید ایران، تحسین کره‌شمالی

اسرائیل و فلسطین پرداخت و بار دیگر از اقدام جنجال‌برانگیز و ضدصلح آمریکا در انتقال سفارت این کشور به اورشلیم دفاع کرد: «ما از تصمیم «دولت‌ها» برای تعیین پایتخت‌های خود حمایت می‌کنیم و برای همین سفارت خود را به اورشلیم منتقل کردیم». او همچنین مدعی شد که دولتش اقدامات جدیدی را درباره مذاکرات صلح فلسطین و اسرائیل آغاز کرده و به دنبال تحقق برنامه‌های خود است: «ما بر اساس برآوردهای کارشناسی عمل می‌کنیم و به مسائل دینی کاری نداریم. تلاش می‌کنیم مذاکرات صلح را به نتیجه برسانیم».

تعرفه‌های گمرکی

وی همچنین به مسئله تعرفه‌های گمرکی اشاره کرد و گفت: آمریکا دیگر بازاری با درهای باز برای دیگران نیست. ما دیگر اجازه نمی‌دهیم شرایط همانند سابق ادامه یابد. ما خواستار تغییر این روند هستیم و سازوکارهای جدیدی با مکزیک و کره‌جنوبی تعریف کرده‌ایم و به دنبال پاسخ‌گودن این شیوه با دیگر کشورها هم هستیم. با تمام احترامی که برای رئیس‌جمهوری چین قائل هستم، اما باید بگویم وضعیت کنونی به‌هیچ‌وجه قابل‌قبول نیست. ترامپ گفت: «آمریکا اجازه نمی‌دهد از اقتصاد آمریکا سوءاستفاده شود». به گفته رئیس‌جمهوری آمریکا «ما برای دفاع از شهروندانمان از هیچ‌کسی درخواست نمی‌کنیم».

انتقاد از سازمان ملل

تاخت‌وتاز دوباره به سازمان ملل و نهادهای بین‌المللی دیگر هم یکی دیگر از بحث‌های تکراری سخنرانی روز گذشته دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، بود که بسیاری از ناظران انتظار آن را داشتند. ترامپ در ادامه سخنانش گفت: «سفر آمریکا در این سازمان دستور کاری را برای تغییر سازمان ملل در دست دارد. آمریکا تا زمانی که شورای حقوق بشر سازمان ملل اصلاح نشود، به آن بازنمی‌گردد. آمریکاییان بین‌المللی کفیری را در رسمیت نمی‌شناسد. این دادگاه برای خود حوزه صلاحیت جهانی قائل است، ما هرگز حق حاکمیت خود را تسلیم این دیوان و بوروکراسی آن نمی‌کنیم».

تاختن به اوپک

رئیس‌جمهوری آمریکا در ادامه به بحث انرژی رسید و به سازمان اوپک تاخت: «اوپک و کشورهای عضو اوپک در حال تیززدن کشورهای جهان هستند و من راضی نیستم. ما از کشورها بجای حمایت می‌کنیم، اما آنها در مقابل قیمت‌ها را افزایش می‌دهند. از این به‌بعد این قیمت‌های بالا را تحمل نخواهیم کرد».

گرینه‌ها باشد اگر به حمایت از گروه صدر ادامه داده بود، ولی آنها احساس کردند که عبادی قدر حمایت‌شان را ندانست. آنها از آقای عبادی می‌خواستند که از حزب حاکم الدعوه کناره‌گیری و پشتیبانی خود را از برنامه‌های اصلاحاتی اعلام کند. دیگر سیاست‌مدارانی هم که طرف مشورت عبادی بودند او را متهم می‌کردند که به‌عندرت با آنها مشورت می‌کند و کارش را از طریق حلقه محدودی از مشاوران پیش می‌برد، گرچه بازیگران اصلی سیاست عراق بسیار شبیه‌اند، محیط کلی سیاسی از اساس تغییر کرده. در اوایل نخست‌وزیری عبادی داعش تا بغداد پیش رفته بود و مردم از آوازی و قتل‌عام هراس داشتند. ولی شکست داعش در شمال عراق پس گرفتند که نگرانی کمتر درباره امنیت شخصی و خشم و غیظ بیشتر علیه فساد و بی‌کفایتی دولت بود. آن‌هم به‌رغم درآمد نفتی که فقط در ماه آگوست امسال به ارزش ۷.۷ میلیارد دلار رسید. عبادی می‌توانست به خاطر شکست داعش ادعای اعتبار کند، ولی بسیاری از عراقی‌ها فکر می‌کردند که این شکست تنها دستاورد هویت‌بخشش بود. تظاهرات بصره، در قلب منطقه تولیدکننده نفت خام، گسترده‌ترین و ویرانگرترین تظاهرات از زمان سقوط صدام حسین بود. این اعتراضات نشان‌دهنده دلایلهایی بود که در میان جمعیت اکثریت شیعه سریز شده بود. در تابستان امسال که حتی با استانداردهای عراق هم بسیار کم بود و دمای بالای ۵۰ درجه رسید، کمبود برق در جنوب عراق به نحوی بود که کولرها کار نمی‌کردند و

چهارشنبه ۴۰ مهر ۱۳۹۷

رویداد

ماجرای تحویل اس-۳۰۰ به سوریه

● وزارت خارجه روسیه امروز اعلام کرد که تحویل سامانه اس-۳۰۰ به سوریه به تشدید تنش‌ها در این کشور منجر نمی‌شود؛ بلکه باعث ثبات می‌شود. همچنین سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه، در گفت‌وگو با اینترفکس اظهار کرد: مسکو آمادگی دارد با واشنگتن درباره همه مسائل مربوط به سوریه ازجمله تحویل سامانه «اس-۳۰۰» گفت‌وگو کند.

نظر مرکل درباره برگزیت

● «آنگلا مرکل»، صدراعظم آلمان، گفت بریتانیا باید موضعی شفاف و روشن درباره انتظارات خود از مذاکرات با اتحادیه اروپا اتخاذ کند. به گزارش الینا به نقل از رویترز، او افزود که شش تا هشت هفته کار سخت نیاز است تا به توافقی احتمالی در ماه اکتبر دست یابیم.

واکنش جدید چین به جنگ تجاری آمریکا

● نماینده تجاری چین تأکید کرد مذاکرات با واشنگتن «درحالی‌که ایالات متحده جاقچی را روی گردن یکن از طریق تحمیل افزایش تعرفه‌ها نگه داشته است»، غیرممکن است. هشدار معاون وزیر بازرگانی چین سه‌شنبه به دنبال انتشار گزارش نهادهای دولتی چین که در آن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا را به قدری علیه دیگر کشورها و اختلال در اقتصاد جهانی متهم کرد، مطرح می‌شود.

اعلام زمان نهایی انتخاب رئیس‌جمهوری عراق

● دومین جلسه پارلمان عراق به ریاست رئیس‌ جدید خود روز گذشته برگزار شد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه سومریه نیوز، محمد الحلبوسی، رئیس‌ جدید پارلمان عراق، در جریان سخنرانی در این جلسه سه‌شنبه اتی را به‌عنوان آخرین مهلت انتخاب رئیس‌جمهوری این کشور اعلام کرد.

دیدار سران ناتو با لاوروف

● سران کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در هفته جاری در نیویورک با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، دیدار و گفت‌وگو می‌کنند. رئیس‌ کمیسیون روابط امور خارجه مجلس عوام روسیه گفت که در این دیدار فعالیت‌های ناتو در نزدیکی مرز روسیه و اتهام‌های غرب به اقدامات مداخله‌جویانه مسکو در سایر کشورها بررسی می‌شود.

بازداشت سناتور فیلیپینی منتقد دوترته

● یک قانون‌گذار فیلیپینی که منتقد سیاست رودریگو دوترته، رئیس‌جمهور فیلیپین، در مبارزه با قاچاق مواد مخدر بود، بازداشت شد. آنتونیو تریلازن دومین سناتوری است که به اتهام انتقاد از سیاست دوترته بازداشت شده است. پیش از او لیلا دولیما نیز در فوریه ۲۰۱۷ بازداشت شده بود.

عدم انصراف نامزد ترامپ برای دیوان عالی

● نامزد دونالد ترامپ برای عضویت در دیوان عالی آمریکا گفته است که «اجازه نخواهد داد اتهامات کذب» باعث انصراف او از نامزدی برای این پست شود. برت کاوانا در مصاحبه‌ای با «فاکس نیوز» گفت که با وجود ادعاهای بدرفتاری جنسی علیه او قصد ندارد صحنه را خالی کند.

بازداشت رهبر اپوزیسیون نیکاراگوئه

● دادگاهی در نیکاراگوئه حکم بازداشت فلیکس مارادایگا، رهبر اپوزیسیون را به اتهام تأمین مالی برای برگزاری اعتراضات خشونت‌آمیز علیه دولت این کشور صادر کرد. فلیکس مارادایگا از سوی دولت دانیل اورتگا، رئیس‌جمهور نیکاراگوئه، به تأمین مالی اعتراضات و آموزش معترضان به انجام اعمال خشونت‌آمیز از طریق ریاست اندیشکده‌ای در نام مطالعات استراتژیک و سیاست‌های عمومی متهم شد.

شرط اروپا برای بازسازی سوریه

● فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، گفت اتحادیه اروپا آماده شرکت در بازسازی سوریه است؛ اما فقط در صورتی این کار را خواهد کرد که یک روند سیاسی قانونی بر مبنای اصول سازمان ملل در نظر گرفته شود.

تظاهرات مصری‌ها علیه سیسی

● مصری‌های مقیم آمریکا در اعتراض به سفر رئیس‌جمهوری مصر به نیویورک برای حضور در نشست‌های سازمان ملل دست به تظاهرات زدند. یکی از تظاهرکنندگان گفت: ما علیه سیسی دست به تظاهرات می‌زنیم؛ زیرا او قاتل است و آمریکا از او حمایت می‌کند. رؤسای‌جمهوری آمریکا و مصر در نیویورک دیدار و درباره راه‌های همکاری دوجانبه میان دو کشور بحث و تبادل‌نظر کردند.